PAGE
8

	БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	16 сентября 2013 г. № 131

	г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.

	г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл.

	О внесении изменений и дополнения в решение Берестовицкого районного Совета депутатов от 28 декабря 2012 г. № 103

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного Кодекса Республики Беларусь Берестовицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Берестовицкого районного Совета депутатов от 28 декабря 2012 г. № 103 «О районном бюджете на 2013 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.05.2013, № 9/56889; 11.07.2013, № 9/58695) следующие изменения и дополнение:

1.1.
приложения 3, 4 изложить в новой редакции:

«Приложение 3
к решению Берестовицкого районного Совета депутатов 28.12.2012 № 103

(в редакции решения Берестовицкого районного Совета депутатов
16.09.2013 № 131)

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, тысяч рублей

	Общегосударственная деятельность
	01
	00
	00
	13 559 122,8

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	11 409 767,0

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, тысяч рублей

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	11 409 767,0

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	11 372 147,0

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	37 620,0

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	1 738 080,8

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	12 977,7

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	1 725 103,1

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	411 275,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	-748 880,0

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 160 155,0

	Национальная оборона
	02
	00
	00
	49 000,0

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	49 000,0

	Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности
	03
	00
	00
	81 022,3

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00
	81 022,3

	Национальная экономика
	04
	00
	00
	5 776 377,2

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	3 167 100,0

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	3 027 100,0

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	140 000,0

	Промышленность, строительство и архитектура
	04
	04
	00
	59 661,2

	Строительство и архитектура
	04
	04
	02
	59 661,2

	Транспорт
	04
	05
	00
	268 000,0

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	268 000,0

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	1 816 616,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	465 000,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	25 000,0

	Прочие отрасли национальной экономики
	04
	10
	05
	440 000,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	06
	00
	00
	24 451 900,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	21 650 000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	2 401 900,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	400 000,0

	Здравоохранение
	07
	00
	00
	31 522 900,0

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	30 896 900,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	07
	04
	00
	626 000,0

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, тысяч рублей

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	08
	00
	00
	11 980 819,8

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	1 925 583,6

	Физическая культура
	08
	01
	01
	1 925 583,6

	Культура
	08
	02
	00
	9 579 410,0

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	8 595 505,0

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	983 905,0

	Средства массовой информации
	08
	03
	00
	475 826,2

	Телевидение и радиовещание
	08
	03
	01
	85 000,0

	Периодическая печать и издательства
	08
	03
	02
	390 826,20

	Образование
	09
	00
	00
	58 238 272,4

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	11 393 821,4

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	37 682 049,6

	Дополнительное  образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	4 717 439,0

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	4 444 962,4

	Социальная политика
	10
	00
	00
	8 293 200,1

	Социальная защита
	10
	01
	00
	5 537 809,0

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	10
	03
	00
	10 100,0

	Молодежная политика
	10
	04
	00
	44 000,0

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	530 100,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	2 171 191,1

	Всего расходов
	00
	00
	00
	153 952 614,6

Приложение 4

к решению Берестовицкого районного Совета депутатов

28.12.2012 № 103

(в редакции решения Берестовицкого районного Совета депутатов
16.09.2013 № 131)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования,

тысяч рублей

	Районный бюджет
	000
	00
	00
	00
	153 952 614,6

	Берестовицкий районный исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	8 403 490,9

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	7 566 859,7

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	7 036 536,1

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	6 998 916,1

	Государственные архивы
	010
	01
	01
	07
	37 620,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	530 323,6

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	530 323,6

	Национальная оборона
	010
	02
	00
	00
	49 000,0

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	49 000,0

	Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности
	010
	03
	00
	00
	80 970,0

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций
	010
	03
	10
	00
	80 970,0

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	84 661,2

	Промышленность, строительство и архитектура
	010
	04
	04
	00
	59 661,2

	Строительство и архитектура
	010
	04
	04
	02
	59 661,2

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	25 000,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	25 000,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	010
	08
	00
	00
	85 000,0

	Средства массовой информации
	010
	08
	03
	00
	85 000,0

	Телевидение и радиовещание
	010
	08
	03
	01
	85 000,0

	Социальная политика
	010
	10
	00
	00
	537 000,0

	Помощь в обеспечении жильем
	010
	10
	06
	00
	495 000,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	42 000,0

	Учреждение здравоохранения «Берестовицкая центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	31 522 900,0

	Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	31 522 900,0

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	30 896 900,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	054
	07
	04
	00
	626 000,0

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Берестовицкого районного исполнительного комитета
	056
	00
	00
	00
	14 323 216,5

	Общегосударственная деятельность
	056
	01
	00
	00
	513 569,5

	Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	513 569,5

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования,

тысяч рублей

	Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	513 569,5

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	9 579 410,0

	Культура
	056
	08
	02
	00
	9 579 410,0

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	8 595 505,0

	Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	983 905,0

	Образование
	056
	09
	00
	00
	4 203 237,0

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	4 203 237,0

	Социальная политика
	056
	10
	00
	00
	27 000,0

	Молодежная политика
	056
	10
	04
	00
	27 000,0

	Отдел образования, спорта и туризма Берестовицкого районного исполнительного комитета
	075
	00
	00
	00
	58 568 592,5

	Общегосударственная деятельность
	075
	01
	00
	00
	656 536,4

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	656 536,4

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	656 536,4

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	075
	08
	00
	00
	1 925 583,6

	Физическая культура и спорт
	075
	08
	01
	00
	1 925 583,6

	Физическая культура
	075
	08
	01
	01
	1 925 583,6

	Образование
	075
	09
	00
	00
	54 035 035,4

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	11 393 821,4

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	37 682 049,6

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	514 202,0

	Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	4 444 962,4

	Социальная политика
	075
	10
	00
	00
	1 951 437,1

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	1 722 246,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	229 191,1

	Управление сельского хозяйства и продовольствия Берестовицкого районного исполнительного комитета
	082
	00
	00
	00
	5 045 225,0

	Общегосударственная деятельность
	082
	01
	00
	00
	1 878 125,0

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	1 878 125,0

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	1 878 125,0

	Национальная экономика
	082
	04
	00
	00
	3 167 100,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	3 167 100,0

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	3 027 100,0

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования,

тысяч рублей

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	140 000,0

	Берестовицкое унитарное коммунальное предприятие бытового обслуживания населения
	088
	00
	00
	00
	440 000,0

	Национальная экономика
	088
	04
	00
	00
	440 000,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	088
	04
	10
	00
	440 000,0

	Прочие отрасли национальной экономики
	088
	04
	10
	05
	440 000,0

	Берестовицкое районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
	110
	00
	00
	00
	3 471 731,4

	Общегосударственная деятельность
	110
	01
	00
	00
	9 831,4

	Другая общегосударственная деятельность
	110
	01
	10
	00
	9 831,4

	Иные общегосударственные вопросы
	110
	01
	10
	03
	9 831,4

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	3 461 900,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	1 060 000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	2 401 900,0

	Управление по труду, занятости и социальной защите Берестовицкого районного исполнительного комитета
	117
	00
	00
	00
	7 050 663,0

	Общегосударственная деятельность
	117
	01
	00
	00
	1 325 000,0

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	1 325 000,0

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	1 325 000,0

	Социальная политика
	117
	10
	00
	00
	5 725 663,0

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	3 815 563,0

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	117
	10
	03
	00
	10 100,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	1 900 000,0

	Учреждение «Редакция газеты «Бераставіцкая газета»
	134
	00
	00
	00
	141 477,4

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	134
	08
	00
	00
	141 477,4

	Средства массовой информации
	134
	08
	03
	00
	141 477,4

	Периодическая печать и издательства
	134
	08
	03
	02
	141 477,4

	Финансовый отдел Берестовицкого районного исполнительного комитета
	312
	00
	00
	00
	23 169 338,6

	Общегосударственная деятельность
	312
	01
	00
	00
	-178 900,0

	Другая общегосударственная деятельность
	312
	01
	10
	00
	70 000,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	312
	01
	10
	02
	-248 900,0

	Иные общегосударственные вопросы
	312
	01
	10
	03
	70 000,0

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования,

тысяч рублей

	Национальная экономика
	312
	04
	00
	00
	2 084 616,0

	Транспорт
	312
	04
	05
	00
	268 000,0

	Автомобильный транспорт
	312
	04
	05
	01
	268 000,0

	Топливо и энергетика
	312
	04
	08
	00
	1 816 616,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	312
	06
	00
	00
	20 990 000,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	312
	06
	02
	00
	20 590 000,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	312
	06
	05
	00
	400 000,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	312
	08
	00
	00
	238 522,6

	Средства массовой информации
	312
	08
	03
	00
	238 522,6

	Периодическая печать и издательства
	312
	08
	03
	02
	238 522,6

	Социальная политика
	312
	10
	00
	00
	35 100,0

	Помощь в обеспечении жильем
	312
	10
	06
	00
	35 100,0

	Берестовицкая районная организация общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»
	691
	00
	00
	00
	17 000,0

	Социальная политика
	691
	10
	00
	00
	17 000,0

	Молодежная политика
	691
	10
	04
	00
	17 000,0

	Прочие структурные подразделения Берестовицкого районного исполнительного комитета, организации
	999
	00
	00
	00
	1 798 979,3

	Общегосударственная деятельность
	999
	01
	00
	00
	1 788 100,8

	Резервные фонды
	999
	01
	09
	00
	1 738 080,8

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	999
	01
	09
	03
	12 977,7

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	999
	01
	09
	04
	1 725 103,1

	Другая общегосударственная деятельность
	999
	01
	10
	00
	50 020,0

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	999
	01
	10
	02
	-499 980,0

	Иные общегосударственные вопросы
	999
	01
	10
	03
	550 000,0

	Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности
	999
	03
	00
	00
	52,3

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций
	999
	03
	10
	00
	52,3

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	999
	08
	00
	00
	10 826,2

	Средства массовой информации
	999
	08
	03
	00
	10 826,2

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования,

тысяч рублей

	Периодическая печать и издательства
	999
	08
	03
	02
	10 826,2»;

1.2.
в приложении 5:
1.2.1.
в позиции
	«Расходы на финансирование бюджетных программ – всего

	4 613 200,0»

цифры «4 613 200,0» заменить цифрами «29 065 100,0»;

1.2.2.
дополнить приложение позицией следующего содержания:
	«Программа развития жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь до 2015 года»
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 8 февраля  2013 г. № 97 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.02.2013 г., 5/36891)

	24 451 900,0

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	24 451 900,0

	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь
	24 451 900,0».

2.
Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Бераставіцкая газета».

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
М.В.Писарик